
                       

 
 
 

 
Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

 
 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΜΕ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

 
1. Ο Δήμος Πεντέλης προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης 

με τίτλο «Σύνταξη μελετών (Υποέργο 3) για το έργο “Ανάπλαση και αξιοποίηση του παλαιού 
λατομείου Ραϊκου στο Πεντελικό Όρος”», με προεκτιμώμενη αμοιβή 59.472,04€ (πλέον 
ΦΠΑ), CPV 71320000-7. 
 

2. Η εκπόνηση των μελετών του έργου αποτελούν το Υποέργο 3 της πράξης «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΡΑΪΚΟΥ ΣΤΟ ΠΕΝΤΕΛΙΚΟ ΟΡΟΣ», με κωδικό ΟΠΣ 
5002095, η οποία έχει ενταχθεί στον Άξονα Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ  ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» και χρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής. 

 
3. Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 59.472,04€ (χωρίς ΦΠΑ) και 

περιλαμβάνει τις  προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών: 
 

1. 2.966,89€ για μελέτη κατηγορίας (16) - Τοπογραφική Μελέτη 

2. 23.197,01€ για μελέτη κατηγορίας (06) - Αρχιτεκτονική Μελέτη 

3. 4.226,43€ για μελέτη κατηγορίας (08) - Στατική Μελέτη 

4. 6.402,12€ για μελέτη κατηγορίας (09) - Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 

ΠΡΑΞΗ: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ 

ΡΑΪΚΟΥ ΣΤΟ ΠΕΝΤΕΛΙΚΟ ΟΡΟΣ» 

με κωδικό ΟΠΣ 5002095 

ΜΕΛΕΤΗ: 

«ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΥΠΟΕΡΓΟ 
3) ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ  
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΡΑΪΚΟΥ ΣΤΟ 
ΠΕΝΤΕΛΙΚΟ ΟΡΟΣ» 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014-2020» 

  ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ: 
MIS: 
ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 
CPV: 

2018ΣΕ27510127 
5002095 
17426/4941/8-10-2020 
71320000-7 

ΑΔΑ: 6Μ2ΣΩΞ3-ΣΜΣ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.10.29 11:14:31
EET
Reason:
Location: Athens



                       

 
 
 

 
Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

5. 2.641,90€ για μελέτη κατηγορίας (13) - Υδραυλική Μελέτη 

6. 11.227,05€ για μελέτη κατηγορίας (27) - Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  

7. 1.053,43€ για Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ. 

και 7.757,22€ για απρόβλεπτες δαπάνες.  
Συνολικό ποσό: 73.745,33€ (συμπ. ΦΠΑ και απρόβλεπτων δαπανών). 
 

4. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου www.penteli.gov.gr. 
Πληροφορίες στα τηλέφωνα 2132050052 και 2132050051, fax επικοινωνίας 2132050039, 
αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία κα. Κλεοπάτρα Τάτση. 
 

5. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης παραλαβής προσφορών έχουν οριστεί η 9η Νοεμβρίου 
2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ., αμέσως μετά την οποία θα αποσφραγισθούν οι 
φάκελοι των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων σε δημόσια συνεδρίαση της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, στο Δημοτικό κατάστημα Μελισσίων, στη Δ/νση Καλαμβόκη 2Α , Μελίσσια, Τ.Κ. 
15127. 
 

6. Οι φάκελοι των προσφορών υποβάλλονται μέσα στην παραπάνω προθεσμία, 

 είτε (α) με κατάθεσή τους στην Επιτροπή Διαγωνισμού 

 είτε (β) με αποστολή, επί αποδείξει, προς την αναθέτουσα αρχή 

 είτε (γ) με κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής. 

στη Δ/νση Καλαμβόκη 2Α, Μελίσσια, Τ.Κ. 15127. 
 
Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής ή κατάθεσης στο Πρωτόκολλο του Δήμου, οι φάκελοι 
προσφοράς γίνονται δεκτοί εφόσον έχουν πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας 
αρχής που διεξάγει τον διαγωνισμό, το αργότερο μέχρι την ημερομηνία και ώρα του 
διαγωνισμού, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 της παρούσας διακήρυξης. Η αναθέτουσα αρχή 
δεν φέρει ευθύνη για τυχόν ελλείψεις του περιεχομένου των προσφορών που αποστέλλονται 
ταχυδρομικά ούτε για καθυστερήσεις στην άφιξή τους. 
 

7. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται σε επόμενη 
παράγραφο και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων.  
 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Οι προσφέρονται απαιτείται να ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο 
των παροχή υπηρεσιών της παρούσας. Ειδικότερα, οι προσφέροντες απαιτείται να είναι 

ΑΔΑ: 6Μ2ΣΩΞ3-ΣΜΣ



                       

 
 
 

 
Ε.Π. Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους. Για την απόδειξη της προαναφερόμενης απαίτησης καταλληλότητας 
απαιτείται πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου, με το οποίο να 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους.  
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 
 

8. Κατά τη φάση ελέγχου της καταλληλότητας των υποψηφίων θα διενεργηθεί έλεγχος 
της ειδικής τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 
19 της Διακήρυξης. 

 
9. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 

ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού.  
 

10. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι εκείνο της «πλέον συμφέρουσας από 
οικονομική άποψη προσφοράς», βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. Για να 
προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και Οικονομικές προσφορές των 
προσφερόντων με βάση τα κριτήρια και υποκριτήρια του άρθρου 21 της Διακήρυξης, καθώς 
και τη σχετική στάθμισή τους. 

 
11. Ο φάκελος της μελέτης και τα Τεύχη Δημοπράτησης εγκρίθηκαν από την Προϊσταμένη 

Αρχή, με την υπ. αρ. 212/2020 (ΑΔΑ: Ψ5ΗΓΩΞ3-ΤΙΡ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Πεντέλης.  
 
Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πεντέλης. 
 
 

Μελίσσια, 29-10-2020 
 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
 
 
 
   ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΧΑΓΙΑ 
 

 
 

DIMITRA KECHAGIA
Oct 29 2020 10:43:AM

ΑΔΑ: 6Μ2ΣΩΞ3-ΣΜΣ


